
REGISTRO GENERALE N. 288 del 21/09/2023

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 146 DEL 12/09/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA EMESSA DALLA DITTA F.LLI 
VENDITTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 18 del 23.12.2021 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Settore Tecnico;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 

l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 107 suddetto;

RICHIAMATE:

·La delibera di G.C. N. 29 del 22.05.2023 esecutiva, di approvazione della Sezione n. 2 Valore 

pubblico, performance e anticorruzione del PIAO 2023-2025. Sottosezione n. 2.2 di 

programmazione della performance. Approvazione.

·La delibera di C.C. n. 14 del 16.06.2023 di approvazione del documento unico di 

programmazione;

·La delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 16.06.2023 esecutiva, di approvazione del 

bilancio di previsione per il periodo 2023/2025

Richiamata integralmente la determinazione N. 121 del 08.08.2023 con cui si è proceduto 

all’affidamento in favore della  DITTA FRATELLI VENDITTI & C.S.N.C. con sede in Zona 

Artigianale a Civitella Roveto per la fornitura di materiale diverso occorrente per la manutenzione 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 288 del 21/09/2023



di strade e piazze per l’importo di  €. 2.700,01 I.V.A. inclusa con imputazione al Capitolo 820 del 

bilancio 2023/2025 e.f. 2023;

Vista la seguente fattura:

- Fattura N. 399 DEL 13/09/2023 di importo di € 2.701,01  I.V.A. inclusa, inoltrata dalla ditta 

affidataria;

Accertata la sussistenza dei presupposti contrattualmente previsti per disporre la liquidazione dei

documenti giustificativi di spesa sopra elencati in quanto le prestazioni di che trattasi sono state 

regolarmente effettuate e rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 

condizioni pattuite 

Ritenuto di dover provvedere, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, alla 

liquidazione di detta fattura avendo la ditta eseguito la fornitura di quanto richiesto;

Dato atto della regolarità dell’intervento e della rispondenza ai requisiti quali-quantitativi attesi e 

richiesti.

Dato atto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 

novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni 

dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 

attuazione, per cui si è proceduto ad integrare il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) 

Z913C2516C;

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 

disposizione dal portale INPS-INAIL, Numero Protocollo INAIL_40174891 con scadenza validità 
09/01/2024;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. "Codice degli appalti pubblici e dei contratti di concessione" il Dlgs 
36/2023 Nuovo codice appalti;

VISTI:

  Il D.L. 76 del 16/07/2020;
  Il D.Lgs n. 56/2017, recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs n. 50/2016 (decreto 
semplificazioni);
  Il D.L. 18 Aprile 2019 n. 32 coordinato con la Legge di conversione 14 giugno 2019 n. 55 (decreto 
sblocca cantieri);
  Il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente;
  Il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 288 del 21/09/2023



VISTO lo Statuto ed il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi, nonchè quello di Contabilità;

DETERMINA

1.      DI CONSIDERARE tutto quanto alle premesse parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;

2.      DI LIQUIDARE la fattura N. 399 DEL 13/09/2023 di importo di € 2.701,01  I.V.A. inclusa, 

per la fornitura di materiale per la sicurezza stradale a favore della ditta DITTA FRATELLI 

VENDITTI & C.S.N.C. con sede in Zona Artigianale a Civitella Roveto per la fornitura di materiale

diverso occorrente per la manutenzione di strade e piazze;

 3.      DI DARE ATTO che le somme necessarie per il pagamento della fattura sono allocate sul 

capitolo 820 del bilancio di previsione 2023/2025 e.f. 2023

4.      DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile;

5.      DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line 

cosi come previsto dalla L. 69/2009;

6.      DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili 

sull’home page del sito informatico istituzionale dell’Ente.

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 377  del 12/09/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 18/09/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 377 del 12/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 288 del 21/09/2023



Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 249 1 97
F.LLI VENDITTI & C. S.N.C. DI VENDITTI 
GIUSEPPINA

2.700,01

CIVITA D'ANTINO, lì 21/09/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 469

Il  21/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  288 del 21/09/2023 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA EMESSA DALLA DITTA F.LLI VENDITTI

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 21/09/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 288 del 21/09/2023


